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Impactos das Contratagdes de PPP

Impactos das Contratacdes de PPP
TOTAL DE ATIVOS
Ativos Constituidos pela SPE
TOTAL DE PASSIVOS
Obrigacdes decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE
Provisbes de PPP
Outros Passivos
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Obrigagdes Contratuais
Riscos nao Provisionados
Garantias Concedidas
Outros Passivos Contingentes

Especificagdo de PPP

SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017

0,00

0,00

70.402.897,28

70.402.897,28

REGISTROS EFETUADOS EM 2018

No Bimestre Até o Bimestre
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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Despesas de PPP 5
EXERCICIO ANTERIOR

EXERCICIO CORRENTE (EC)

<EC +1>

Despesas de PPP

<EC + 2>

<EC + 3> <EC + 4>
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Despesas de PPP das Estatais Nao-dependentes

EXERCICIO ANTERIOR EXERCICIO CORRENTE (EC)
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Total das Despesas de PPP

Total das Despesas de PPP
TOTAL DAS DESPESAS
PPP A CONTRATAR (Il)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) (Ill)
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (IV =1 +1I)
TOTAL DAS DESPESAS / RCL (%) (V) = (IV) / (Ill)

EXERCICIO ANTERIOR
28.176.603,21
3.116.293.204,21

28.176.603,21
0,90

EXERCICIO CORRENTE (EC)

129.600.973,84

3.156.944.678,78
129.600.973,84
4,11

<EC + 1>

<EC + 1>

128.724.009,16

3.198.126.444,39
128.724.009,16
4,02
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Notas Explicativas

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Despesas de PPP

<EC + 5> <EC + 6>

<EC + 4> <EC + 5>

Despesas de PPP

<EC + 2> <EC + 3>
<EC + 2> <EC + 3>
127.835.604,63 126.935.611,03

3.239.845.418,60 3.282.108.609,19
127.835.604,63 126.935.611,03
3,95 3,87

<EC + 4> <EC + 5>

126.023.877,17 125.100.249,91

3.324.923.115,38 3.368.296.128,96

126.023.877,17 125.100.249,91
3,79 3,71
Valores
30/04/2018

<EC + 7>

<EC + 6>

<EC + 6>

124.164.574,11

3.412.234.935,56
124.164.574,11
3,64

1) As receitas correntes liquidas para os exercicios de 2017 a 2042 foram estimadas
com base na metodologia do Manual de Instrugao de Pleitos vigente, projetada
mediante a aplicagao do fator de atualizagédo disponivel no portal do Tesouro Nacional,

com o crescimento de 2,15% a.a.

2) Para fins de atendimento ao art. 16 da LRF, o valor de despesa considerado
refere-se apenas ao aperfeicoamento da agdo governamental, posto que parte da
despesa decorrente do Termo de Parceria firmado, especialmente a que trata de
varricdo e limpeza de vias e logradouros, além da coleta de residuos s¢lidos, ja
impactava o orgamento mesmo antes do inicio da PPP.

<EC + 7>

<EC + 7>
123.216.692,58
3.456.746.915,85

123.216.692,58
3,56

<EC + 8>

<EC + 8>

<EC + 8>

122.256.446,12

3.501.839.546,79
122.256.446,12
3,49

<EC + 9>

<EC + 9>

<EC + 9>

121.283.673,41

3.5647.520.402,84
121.283.673,41
3,42





